КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2018 г. № 595

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 419

«О Государственной программе Республики Коми

«Развитие промышленности»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от

28 сентября 2012 г. № 419 «О Государственной программе Республики Ко-

ми «Развитие промышленности» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                  Л. Максимова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 28 декабря 2018 г. № 595

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми

 от 28 сентября 2012 г. № 419 «О Государственной программе

 Республики Коми «Развитие промышленности»

В постановлении Правительства Республики Коми от 28 сентября

2012 г. № 419 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие

промышленности»:

в Государственной программе Республики Коми «Развитие промыш-

ленности», утвержденной постановлением (приложение), (далее - Програм-

ма):

1. В позиции «Объемы финансирования Программы» паспорта Про-

граммы:

1) в графе второй:

а) в абзаце первом число «890 867,6» заменить числом «891 785,8»;

б) в абзацах седьмом и шестнадцатом числа «236 652,2» и «236 652,2»

заменить соответственно числами «237 570,4» и «237 570,4»;

в) в абзаце десятом число «818 966,9» заменить числом «819 885,1»;

2) в графе третьей:

а) в абзаце первом число «2 157 331,5» заменить числом «2 158 283,5»;

б) в абзацах седьмом и шестнадцатом числа «238 438,9» и «238 438,9»

заменить соответственно числами «239 390,9» и «239 390,9»;

в) в абзаце десятом число «2 085 431,5» заменить числом «2 086

383,5».

2. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации Програм-

мы»:

1) в графе второй позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

а) в абзацах первом и десятом числа «613 602,1» и  «613 602,1» заме-

нить соответственно числами «614 520,3» и «614 520,3»;

б) в абзацах седьмом и шестнадцатом числа «66 652,2» и  «66 652,2»

заменить соответственно числами «67 570,4» и «67 570,4»;

2) в графе третьей позиции «Объемы финансирования подпрограм-

мы»:

а) в абзацах первом и десятом числа  «606 766,6» и «606 766,6» заме-

нить соответственно числами «607 718,6» и «607 718,6»;

б) в абзацах седьмом и шестнадцатом числа «68 438,9» и «68 438,9»

заменить соответственно числами «69 390,9» и «69 390,9».

3. В приложении 1 к Программе:

таблицы 5 и 6 изложить в редакции согласно приложению к настоя-

щим изменениям.

consultantplus://offline/ref=B9619C99F685E0009EA47FB8885DF8C25B83C904DC194E623C229D0A222D621DB3A20554A05A07EB28C1765BA430AE648EA348714BC6803C47A290C7IDwAI

ПРИЛОЖЕНИЕ

к изменениям, вносимым

в постановление Правительства Республики Коми

от 28 сентября 2012 г. № 419

«О Государственной программе

Республики Коми

«Развитие промышленности»

«Таблица 5

ИНФОРМАЦИЯ

по финансовому обеспечению государственной программы за счет средств республиканского бюджета

(с учетом средств федерального бюджета)

Статус Наименование государ-

ственной программы,

подпрограммы, ведом-

ственной целевой про-

граммы, основного меро-

приятия

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нитель, участник

(ОИВ РК)

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год (на

01.12.2018)

2019 год

(на 01.12.
2018)

2020 год

(на 01.12.
2018)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Государствен-

ная программа

Развитие промышленно-

сти

Всего 56 431,7 71 191,8 50 407,9 62 869,1 1 399 292,1 239 390,9 66 920,8 66 920,8

Министерство инве-

стиций, промышлен-

ности и транспорта

Республики Коми

56 431,7 68 821,8 49 126,9 62 869,1 1 399 292,1 239 390,9 66 920,8 66 920,8

Служба Республики

Коми по тарифам

- 2 370,0 1 281,0 - - - - -

4

Подпрограмма

1

Основные отрасли про-

мышленности Республики

Коми

Всего 11 104,0 22 980,5 1 281,0 - 1 201 782,0 170 000,0 - -

Министерство инве-

стиций, промышлен-

ности и транспорта

Республики Коми

11 104,0 20 610,5 - - 1 201 782,0 170 000,0 - -

Служба Республики

Коми по тарифам

- 2 370,0 1 281,0 - - - -

Основное ме-

роприятие

1.7.1. Создание в Респуб-

лике Коми некоммерче-

ской организации Респуб-

лики Коми «Региональ-

ный фонд развития про-

мышленности Республики

Коми»

Министерство инве-

стиций, промышлен-

ности и транспорта

Республики Коми

 - - - - 170 000,0 - -

Основное ме-

роприятие

1.1.3. Содействие про-

мышленным предприяти-

ям в эффективном ис-

пользовании лесных ре-

сурсов

Всего 5 354,0 22 190,5 1 281,0 - - - - -

Министерство инве-

стиций, промышлен-

ности и транспорта

Республики Коми

5 354,0 19 820,5 - - - - -

Служба Республики

Коми по тарифам

 2 370,0 1281,0 - - - - -

Основное ме-

роприятие

1.4.2. Повышение инве-

стиционной привлека-

тельности развития про-

мышленного производ-

ства на территории Рес-

публики Коми

Министерство инве-

стиций, промышлен-

ности и транспорта

Республики Коми

5 750,0 790,0 - - - - - -

Основное ме-

роприятие

1.2.4. Финансовая под-

держка, направленная на

обеспечение мер по воз-

обновлению стабильной

Министерство инве-

стиций, промышлен-

ности и транспорта

Республики Коми

- - - - 1 201 782,0 - - -

5

работы АО «Интауголь» в

2018 - 2019 годах и запус-

ка лавы N 843

Подпрограмма

2

Инновации в промышлен-

ности в Республике Коми

Министерство инве-

стиций, промышлен-

ности и транспорта

Республики Коми

- - - - - - - -

Подпрограмма

3

Обеспечение реализации

Программы

Министерство инве-

стиций, промышлен-

ности и транспорта

Республики Коми

45 327,7 48 211,3 49 126,9 62 869,1 197 510,1 69 390,9 66 920,8 66 920,8

Основное ме-

роприятие

3.1.1. Реализация функций

аппаратов исполнителей и

участников государствен-

ной программы

Министерство инве-

стиций, промышлен-

ности и транспорта

Республики Коми

45 327,7 48 211,3 49 126,9 62 869,1 197 510,1 69 390,9 66 920,8 66 920,8

6

Таблица 6

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов республиканского бюджета Республики Коми (с учетом средств федерального

бюджета), бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Коми, местных бюджетов и юридических лиц

на реализацию целей государственной программы

Статус Наименование государствен-

ной программы, подпро-

граммы государственной

программы, ведомственной

целевой программы, основ-

ного мероприятия

Источник финан-

сирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2013 2014 2015 2016 2017 2018 (на

01.12.
2018)

2019 (на

01.12.
2018)

2020 (на

01.12.
2018)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Государ-

ственная

программа

Развитие промышленности Всего 82 331,7 117 191,8 50 407,9 62 869,1 1 399 292,1 239 390,9 66 920,8 66 920,8

республиканский

бюджет Республи-

ки Коми

56 431,7 71 191,8 50 407,9 62 869,1 1 399 292,1 239 390,9 66 920,8 66 920,8

из них за счет

средств федераль-

ного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 1 227 594,0 0,0 0,0 0,0

юридические лица 25 900,0 46 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпро-

грамма 1

Основные отрасли промыш-

ленности Республики Коми

Всего 37 004,0 68 980,5 1 281,0 0,0 1 201 782,0 170 000,0 0,0 0,0

республиканский

бюджет Республи-

ки Коми

11 104,0 22 980,5 1 281,0 0,0 1 201 782,0 170 000,0 0,0 0,0

юридические лица 25 900,0 46 000,0 - - - - - -

из них за счет

средств федераль-

ного бюджета

- - - - 1 201 782,0 - - -

7

Основное

мероприятие

1.1.3. Содействие промыш-

ленным предприятиям в эф-

фективном использовании

лесных ресурсов

Всего 31 254,0 68 190,5 1 281,0 - - - - -

республиканский

бюджет Республи-

ки Коми

5 354,0 22 190,5 1 281,0 - - - - -

юридические лица 25 900,0 46 000,0 - - - - - -

Основное

мероприятие

1.4.2. Повышение инвестици-

онной привлекательности

развития промышленного

производства на территории

Республики Коми

республиканский

бюджет Республи-

ки Коми

5 750,0 790,0 - - - - - -

Основное

мероприятие

1.2.4. Финансовая поддержка,

направленная на обеспечение

мер по возобновлению ста-

бильной работы АО «Интау-

голь» в 2018 - 2019 годах и

запуска лавы N 843

Всего - - - - 1 201 782,0 - - -

республиканский

бюджет Республи-

ки Коми

- - - - 1 201 782,0 - - -

из них за счет

средств федераль-

ного бюджета

- - - - 1 201 782,0 - - -

Основное

мероприятие

1.7.1. Создание в Республике

Коми некоммерческой орга-

низации, не являющейся гос-

ударственным (муниципаль-

ным) учреждением, осу-

ществляющей поддержку

субъектов в сфере промыш-

ленности

Всего - - - - - 170 000,0 - -

республиканский

бюджет Республи-

ки Коми

- - - - - 170 000,0 - -

Подпро-

грамма 2

Инновации в промышленно-

сти в Республике Коми

- - - - - - - - -

Подпро-

грамма 3

Обеспечение реализации

Программы

Всего 45 327,7 48 211,3 49 126,9 62 869,1 197 510,1 69 390,9 66 920,8 66 920,8

республиканский 45 327,7 48 211,3 49 126,9 62 869,1 197 510,1 69 390,9 66 920,8 66 920,8

8

бюджет Республи-

ки Коми

из них за счет

средств федераль-

ного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 25 812 0,0 0,0 0,0

».